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BASIN BÜLTENĠ 

Türkiye ile Avrupa Birliği arasındaki Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA)’nın 

“Ġnsan Kaynaklarının GeliĢtirilmesi Operasyonel Programı (ĠKG PRO)” 

"DEZAVANTAJLI KĠġĠLERĠN SOSYAL ENTEGRASYONU Ġle ĠSTĠHDAM 

EDĠLEBĠLĠRLĠKLERĠNĠN GELĠġTĠRĠLMESĠ" HĠBE PROGRAMI 

REFERANS NO: TRH4.1.ISEDP/P-03/0462 

Duy Sesimi; ÇalıĢmak, Üretmek Ġstiyorum! Projesi 

 

- “ ENGELLERĠ AġMAK ĠÇĠN “ DUY SESĠMĠ” DĠYECEKLER… 

-AB TARAFINDAN DESTEKLENEN PROJE ĠLE ENGELLĠ BĠREYLERĠN MEDYA 

SEKTÖRÜNDE ĠSTĠHDAMINA VE ÇALIġMA HAYATINA TAM, EġĠT VE ETKĠN 

KATILIMINA FIRSAT TANINMASINI VE SEKTÖR YÖNETĠCĠLERĠNĠN BU ĠSTĠHDAMA 

ÖNCÜ OLMALARI HEDEFLENĠYOR. 

- MEDYA VE ĠLETĠġĠM AKADEMĠSĠ DERNEĞĠ TARAFINDAN YÜRÜTÜLECEK VE 

BĠR YIL SÜRECEK PROJE ĠLE EĞĠTĠM VERĠLECEK ENGELLĠ BĠREYLERĠN 

MEDYA SEKTÖRÜNDE ĠSTĠHDAMI SAĞLANACAK… 

 

Türkiye’de kırılgan nüfus grubu olarak “engelliler”  için pek çok ilkleri barındıran bir proje 

başlıyor… 

Medya ve ĠletiĢim Akademisi Derneği tarafından  “ Duy Sesimi; ÇalıĢmak, Üretmek 

Ġstiyorum!” sloganı ile başlatılan proje, engelli bireylerin proje kapsamındaki eğitim süresi 

sonunda medyanın görünen yüzünde de istihdamını amaçlıyor. 

Medya ve İletişim Akademisi Derneği’nce uygulanacak Proje,  Avrupa Birliği ve Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından sağlanan hibe programı kapsamında başlatıldı.  

Proje ile engelli bireylerin medya sektöründe işgücüne katılım oranlarını artırmak hedefleniyor.  

Medya ve İletişim Akademisi Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Metin Balcı’nın verdiği bilgiye 

göre, Avrupa Birliğine başvuran 2 bin 200 proje arasından hibe almaya hak kazanan 145 proje 

arasında yer alan “ Duy Sesimi; ÇalıĢmak, Üretmek Ġstiyorum!” adlı proje, amaç ve 

hedefleri açısından Türkiye’de ve Avrupa’da ilk olma özelliği de taşıyor.  
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Metin Balcı, medya sektöründeki mesleklere yönelik olarak kursiyerlere verilecek eğitimlerin, 

meslekte en az 30 yılını tamamlamış sektörün önde gelen yayıncıları, habercileri ve uzmanları 

tarafından verileceğini söyledi. Metin Balcı, bu projenin sektörde engelli istihdamına büyük 

oranda ön ayak olacağına inandığını, böylece engelli kursiyerlerin medyanın görünen yüzünde 

de ilk kez yer alacaklarını kaydetti.  

Metin Balcı, 

- BASIN /YAYIN/ MEDYA ĠLE ĠLGĠLĠ KAMU KURUM VE KURULUġLARINA,  

- ULUSAL, BÖLGESEL, YEREL TELEVĠZYON KURULUġLARININ 

 SAHĠPLERĠNE, ĠġVERENLERĠNE, YÖNETĠCĠLERĠNE 

-ULUSAL, BÖLGESEL, YEREL GAZETE SAHĠPLERĠNE VE YÖNETĠCĠLERĠNE, 

DERGĠ SAHĠPLERĠNE VE YÖNETĠCĠLERĠNE, HABER PORTALI SAHĠP VE 

YÖNETĠCĠLERĠNE  

SESLENEREK; 

“ ENGELLĠ BĠREYLERĠN, ENGELLERĠNE BAKMADAN, YETĠġTĠRDĠĞĠMĠZ 

ENGELLĠ KARDEġLERĠMĠZĠN MEDYA SEKTÖRÜNDE, MEDYANIN GÖRÜNEN 

YÜZÜNDE SPĠKER, MUHABĠR, KURGU OPERATÖRÜ, GRAFĠK TASARIMCISI, 

MAKYAJCI VE SOSYAL MEDYA PORTAL YÖNETĠCĠSĠ OLARAK  

ĠSTĠHDAMINA VE ÇALIġMA HAYATINA TAM, EġĠT VE ETKĠN KATILIMINA 

FIRSAT TANIYIN,  

ÖNCÜ OLUN, FIRSAT TANIYIN,  

BU KURUMUNUZA VE SĠZE ÇOK ġEY KAZANDIRACAKTIR.” DEDĠ. 
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EN AZ BĠR FONKSĠYONDA ZORLUK YAġAYAN KĠġĠ SAYISI 

YAKLAġIK 5 MĠLYON… 

Türkiye’de, 2011 Nüfus ve Konut Araştırması sonuçlarına göre; görme, duyma, konuşma, 

yürüme, merdiven çıkma veya inme, bir şey taşıma veya tutma ve yaşıtlarına göre öğrenme, 

basit dört işlem yapma, hatırlama veya dikkatini toplama fonksiyonlarından en az birinde çok 

zorlandığını veya hiç yapamadığını belirten kişi sayısı yaklaşık 5 milyon… En az bir 

fonksiyonda zorluk yaşadığını veya hiç yapamadığını belirtenlerin %42,8’i erkek, %57,2’si ise 

kadındır. 

En az bir engeli olanların yaş grubu ve cinsiyete göre dağılımına bakıldığında, ileri yaşlardaki 

kadınlarda, aynı yaş grubundaki erkeklere göre en az bir engeli olanların oranının daha fazla 

olduğu görülmektedir. 

ÜLKEMĠZDEKĠ ENGELLĠ NÜFUSUN EĞĠTĠM DÜZEYĠ NÜFUS GENELĠNE GÖRE 

DAHA DÜġÜK… 

Türkiye’de en az bir engeli olup, yükseköğretim mezunu olanların oranı erkeklerde %4, 

kadınlarda ise %1,5’tir. Tüm nüfusta bu oran erkekler için %12,1 iken kadınlarda %8,5’tir. 

Nüfusun geneli için işgücüne katılım oranı %47,5 iken, en az bir engeli olan nüfusta bu oran 

%22,1’dir. En az bir fonksiyonu gerçekleştirmede zorluk yaşayan nüfusun (15 ve daha yukarı 

yaş) işgücüne katılım oranı erkeklerde %35,4, kadınlarda ise %12,5’tir. Tüm nüfusta işgücüne 

katılma oranı erkeklerde %69,2 iken, kadınlarda ise %25,9'dur. Diğer bir ifadeyle engelli 

nüfusun iĢgücüne katılım oranı tüm nüfusun katılım oranının yarısı kadardır.  

 “ENGELLĠ ĠSTĠHDAMINA YENĠ YAKLAġIMLAR  ġART” 

Medya ve İletişim Akademisi Derneği Başkanı Metin Balcı, son yıllarda yaşanan engelli 

istihdamındaki artışın, toplumdaki “yanlış anlayışın ”düzelmeye başladığını gösterse de alınan 

mesafenin ne yazık ki hala yeterli olmadığını vurguladı.  
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Engelli bireylerin çalışma hayatının rekabete dayalı hızına ayak uyduramayacakları yönündeki 

önyargının kariyer yapılabilecek alanlardaki engelli istihdamını imkânsız hale getirdiğini 

belirten Metin Balcı, bu anlayışın eğitimi olan engelli bireyleri de olumsuz etkilediği gibi, 

engelli bireylerin eğitime yönelmelerinde de ciddi sorunlar yarattığını söyledi. 

Medya ve İletişim Akademisi Yönetim Kurulu Başkanı Metin Balcı, medyanın birçok konuda 

kamuoyunun görüşlerinin şekillendirilmesinde en önemli etkenlerden biri olduğunu belirtti.  

Bu yüzden, Medya Sektörü’nün AB politikaları ve iyi uygulamalarının kamuoyunun 

görüşlerinin değişmesinde öncü rolü üstlendiğini vurgulayan Metin Balcı, sivil toplumların 

birbirini anlamasında, sivil toplum kuruluşlarının görüşlerinin değiştirilmesi, kapasitelerinin 

artırılması, görünürlüklerinin sağlanmasında da medyanın çok önemli bir görev üstlendiğini de 

kaydetti.  

DUY SESĠMĠ; ÇALIġMAK, ÜRETMEK ĠSTĠYORUM! PROJEMĠZĠN TANIMI 

Türkiye’nin AB’ye katılım sürecinde toplumların ve bu ülkelerdeki kurumların arasında güçlü, 

derin ve sürdürülebilir bir diyalogun kurulması zorunludur. Bu da ancak, ülkelerarası diyalogun 

teşvik edilmesi amacıyla sivil toplum diyalogunun gelişmesine bağlıdır. 

Medya, birçok konuda kamuoyunun görüşlerinin şekillendirilmesinde en önemli etkenlerden 

biridir. AB politikalarının kamuoyunun görüşlerinde değişim sağlanmasında, Sivil Toplumların 

birbirini anlamasında, sivil toplum kuruluşlarının görüşlerinin değiştirilmesi, kapasitelerinin 

artırılması, görünürlüklerinin sağlanmasında Medya sektörü önemli bir görev üstlenmektedir. 

Eğitimi ve nitelikleri ne olursa olsun, engelli bireylerin kariyer planlaması gerektirmeyen, 

vasıfsız işlerde çalışmaları uygun görülüyor. Engelli istihdamı dendiğinde santralde ya da evrak 

kayıtta çalıştırılacak, yapılan işe katma değer yaratması mümkün olmayan personel akla 

geliyor.  
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Eğitim hem engelli bireyin iş gücüne katılması hem de engelli bireyin çevresindeki sosyal ve 

kültürel engelleri kaldırmak bakımından tek çözüm yolu olarak görülebilir. Engelli bireylerin 

kendi eğitimlerine önem vermesinin yanında kurumlarında eğitim anlamında eksiklikleri var 

çünkü engellilerin işe alımına sadece mevcut kotayı doldurma yaklaşımı yaygın. Bu anlayış 

eğitimi olan engelli bireyleri de olumsuz etkilediği gibi, engelli bireylerinde eğitime 

yönelmelerinde ciddi sorunlar yaratıyor. 

Projemiz ile dezavantajlı gruplar içindeki genç erkek ve kadınlardan oluşan grupları aileye yük 

olmalarını önlemek ve Medya Sektörü içinde istihdamlarını sağlayabilecek mesleklere 

yönlendirmeyi amaçlamaktayız. Kendi özbakım becerilerine sahip eğitilebilir engellilerin 

yapabilecekleri hizmetler ve meslekler olarak; 

1) TV–Radyo Spikerliği 

2) Muhabirlik  

3) Sosyal Medya ve Haber Portalı Editörlüğü  

4) Video Kurgu Operatörlüğü  

5) Grafik Tasarımcısı 

6) TV/Sinema Yayın Makyajcılığı  

Eğitimi vererek yayın kuruluşlarında istihdama hazırlamak olacaktır. 

Projemiz kapsamında; Medya sektöründe sıkça ihtiyaç duyulan yukarıdaki meslekleri içeren 6 

meslek dalında, her bir meslek grubu için 10’ar kursiyer eğitilerek toplam 60 engelliye eğitim 

verilecektir.  

6 aylık uygulamalı eğitim sonunda her bir kursiyere 288 saat meslek eğitimi, 144 saat de 

Kişisel Gelişim dersleri verilecektir. Ayrıca kursiyerlerimize haftada 2 gün Uzman 

Ergoterapist, Psikolog ve Sosyal Hizmet uzmanlarınca izlenecek olası sendromlara karşı 

yardımcı olunacak. Sertifika alanların % 30’unun istihdamlarının sağlanması ve böylece 

çalışan, üreten ve bunun karşılığında sürekli bir gelir elde eden engellilerin sosyal yaşamla 

bütünleşmeleri sağlanacaktır. Eğitimler için 7 atölye oluşturulacaktır.   Proje uygulaması 

öncesinde engellilere yönelik eğitim modülleri geliştirilecek, bu modüller daha sonra kitap 

haline getirilip kamuoyunun ve engellilerin eğitimi için hizmete sunulacaktır. 
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Proje çerçevesinde gerçekleştirilecek faaliyetlerin profesyonel çekimlerinden elde edilecek 

veriler ile Kamu Spotları ve bir belgesel film hazırlanacak ve medya kuruluşlarında 

yayınlanması sağlanacaktır. 

Proje kapsamında;  AB standartları, AB’de Engelli Hakları ve Engelli İstihdamında yenilikçi 

yaklaşımlar, Medya sektörünün ihtiyacı olan profesyonellerin sertifikalı eğitim programlarının 

engellilere adaptasyonu gerçekleştirilecektir.  

Proje Yürütücüleri, TV ve gazetelerde projemizin tanıtımı için haber yapılması sağlanacak 

böylece engellilerin de medya sektöründe yer alabileceğine ve mesleklerini 

sürdürebileceklerine ilişkin farkındalık yaratılacaktır. Bu çalışmalar sırasında alanla ilgili 

STK’ların bir araya gelerek, STK’lar arası ağ ve network oluşmasına destek olunacaktır.  

Ayrıca, proje ortakları arasında iyi uygulamaların paylaşılması ile STK’lar arası sivil toplum 

diyaloglarının kalıcı olacağı ve bundan sonraki projelerde sürdürülebilirlik kriterinin ön plana 

çıkması sağlanmış olacaktır. 

PROJE BELGESEL OLACAK  

Proje sürecindeki faaliyetler profesyonel çekimler ile kayıt altına alınacak ve elde edilen veriler 

ile tanıtım filmleri ve bir de belgesel film hazırlanarak ve televizyon kanallarında yayınlanması 

da planlanıyor.   

 

SAYGILARIMIZLA 

 

MEDYA VE ĠLETĠġĠM AKADEMĠSĠ YÖNETĠM KURULU 


